ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH YÊN BÁI
BAN THƯỜNG TRỰC

Số:  326 /MTTQ-BTT
V/v phối hợp tuyên truyền đảm bảo trật tự an toàn giao thông quý II năm 2020
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày 27 tháng 4 năm  2020

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

        các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1124/UBND- NCPC ngày 22/4/2020 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Yên Bái về đảm bảo trật tự ATGT quý II năm 2020. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Yên Bái đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố triển khai một số nội dung sau:
1. Phối hợp với các tổ chức thành viên tuyên truyền Kế hạch số 46/KH-UBND ngày 28/02/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 03/CT-TTg về tăng cường thực hiện Luật phòng, chống tác hại rượu, bia và Nghị định số 100/2019/NĐ-CP của Chính phủ quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; Văn bản số 1004/UBND-NCPC ngày 13/4/2020 về việc tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong thời gian cách ly toàn xã hội theo tinh thần Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của thủ tướng Chính phủ và các nhiệm vụ đã nêu trong kế hoạch số 34/KH-MT-BTT ngày 23 tháng 01 năm 2020 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Yên Bái về việc Mặt trận Tổ quốc phối hợp tuyên truyền bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2020.
2. Tăng cường đẩy mạnh công tác tuyên truyền pháp luật về trật tự an toàn giao thông và tăng cường công tác giám sát việc xử lý các hành vi vi phạm trật tự an toàn giao thông đợt nghỉ lễ 30/4 và 01/5; Phát hiện, tố giác các lái xe có hành vi vi phạm quy định về nồng độ cồn, ma túy; Lái xe, chủ xe vi phạm về tải trọng, phương tiện chạy quá tốc độ quy định, đi sai phần đường, làn đường, lạng lách, đánh võng, đua xe trái phép, vượt đèn đỏ; Người đi xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện vi phạm quy định bắt buộc đội mũ bảo hiểm.
Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố phối hợp tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo kết quả quý II về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (Qua ban phong trào) trước ngày 20/8/2020 để tổng hợp báo cáo tỉnh.
	Nơi nhận:

 - TT Tỉnh ủy
 - UBND tỉnh;

 - Ban TT MTTQ VN tỉnh;

 - Ban ATGT tỉnh;

 - Ủy ban MTTQ các huyện, thị xã, thành phố;

 - Lưu VT, PT.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Thị Bích Nhiệm

PAGE
2